
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ho 

  

   ara. a Obando: 
r Pe e a 5 bebemmo"- . 

ES E E 
¿> egsiga? da ma er= 

  

Los 

PESOLUCION No.00.01). pao lg geo; 
"3 OSWÁLDO ROJAS H. V 

INTENDENTE JORDICO o LA OFICINA MATRIZ É a , 

¿Aseo se A 
o la Ca - 

  

QUE se han presentado a “este Despacho tres “tesiimonios « de la 
escrilura pública de constitución de la COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO 
TRANSALAMBREK S.A. otorgada ante el Natario Vigésimo Séptimo del Distrito 
Metropolitano de Quito, el 10 de diciembre de 1999, con la solicitud para su 
aprobación. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañtas, mediante Memorando 
No. DJC.00.0037 de 6 de enero del 2000, ha emitido informe favorable para la 
aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.99039 de 26 de abril de 1999; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE PESADO TRANSALAMBREK S.A., con domicilio en el Distrito 
Metropolitano de Quito, en los iérminos constantes en la referida escritura; y, 
disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Vigésimo Séptimo del 
Distrito Metropolitano de Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura 
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución, b) Que el 
Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito inscriba la referida 
escritura y esta Resolución; y, ej Que dichos funcionarios sienten razón de 
esas anotaciones. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copla certificada de la escriura 
pública respectiva. y     

Comuniquese.- DADA y firmada en Dist stiigaletrghólitano de Quito, a 

a EE 

'-7 ENE, 2000 

Da



DARIA O O TI 

lech BA, TN A Ya VAR BY 2 
Za" Cas esta lecha queda meca la pre- en 109 O 4 3 

- santo Resolución, bajo el NJ TO 
lol REGISTRO MERCANTIL, Tomo 124. 
se dá así cumplimiento a lo dispuesto en la 
misma, de contormidad a lo establealdo en 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 
publicado en el Registro Oficial 878 del 29 
de Agosto del mismo año; n 

Quito, 25 de ER - Yo e 

e Ls O, 
y 

Qu. RAÚL GAYBOR-SECARAS 
REGISTRADOR MERCANTIL 

251 CANTON QUITO 

    

      

  

0008 382 15



e 

«he 

4 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS '* * 

> RO) 

Herr A . 

RESOLUCION No.20.0.1. En 1 1 5; 

: . GUWALDU ROJAS H. 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OF ICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE, el 10 de diciembre du 1999, ante al Notario Vigésimo Séptimo del 
Distrito Metropolitano de Quílo, ec constituyó la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE - 
PESADO TRANSALAMBREK SA., la misma” que fue aprobada mediante 
Resolución No. 00.Q.1J.026 de 7 de enero “del 2000, inscrita en el Registro 

- Mercantil del Distrito Metropolitano de Quilo, bajo. el No. 140, Tomo 131, el 26 . : 
de eneró del 2000. 

QUE, en el cuadro de inlegración del capital contante en la mencionada - 
escritura, en el artículo Vigesimo Noveno del Estatuto, se han deslizado ertores 

- de cálculo en cuañtto al número de acclenes que corresponden a cada año de los 
accionistas. 

QUE, la Junta Generál Extraordinaria y Universal de Accioltistas, celebrada 
el'25 de febrero “del año 2090, :por unanimidad han aprobado la nueva 
aiatribución de acciones. 

GUE, al 29 de febrero del 2000 ante el Notario Vigésimo Séptimo del Diglito 
"Metropolitano de Quito,. se ha cotebrado la esertura aclaratoria, modiante ta 
cual se enmilendan tos errores constantes en.el cuadro de integración del capital. 

QUE, el Departamento Jurídico de Compañias... mediante Memorando No, 

DC. 00.0472, de 16 de marzo del 2000, ha emilido inforino Tavorablo para su 
" aprobacion 

EN ejercicio de a atribuciones conferidas mediante Resolución: No. 
ADM. 99039 de 26 de abril de 1999; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR ta escritura actaratoría que contiene la 
nueva alstribución de arcionos para los accionistas constantes en el cuadro de 

- integración del captat de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE - PESADO 
" TRANSALAMBRER S.A. ] 

ARTÍCULO SEGUNDO. .- DISPONER que el Motario Vigésimo Séptimo del 
Distrito Metropotitano de Quito. lome nata al margen de la matrz de ta escrilura 
pública de constitución y de' la aclaratoria, del contenido de la presente 
Resolución y siente en las ceplas las razones respectivas. 

dy
 

— 
C
E
;
 

/ , 

4 

   



1 

.” 

ta 

.t 
a 

a
d
 

“, Y Palma. . 

, 

“ 1 

T
S
 

E . REPUBLICA DEL ECUADOR 

' SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . ts : . e o a 

DE a | 

ARTICULO TERCERO .- DISPONER que el Registrador Mercantil des Distrito , 
" ¡Metropolitano de Quilo, inscriba la escritura pública actarátoria de “la nueva > 

- distribución de acciones y esta Rasulución tome nota de tal inscripción al margen 
de la escritura de constitución: y, siento. en las copias las razones del 

o eunplmiento de lo dispuesto en éste artículo. - 

pública respectiva. . 

Pommtaioso - DADA y fimadá en el Distrito Metropolitano de o Quo, a 
2 9 MAR, 2000- - ] l 

“
y
 

O
A
 
3
 

  

- Con esta fecha queda INSCADA a pro 
sente:Resolución, kajo el Nm . 
del AEGISTRO. MERCANTIL, Torno yo IO 

o se dá así cumplimiento a lo dispuesto em la : 
NS misma, de conformidad a lo establesido en. 

* + el Decreto 733 del 25 de Agosto de 1975, 
publicado en él Registró Oficial 878 del 29 

_de ¡Agosto del mismo año. 

.s Ese AA do Ppoo 

A EDI > 
<P" Dr RAÚL AYER SECAIBA- 

. REGISTRADOR MERCANT, : 
DEL CANJON QUITO 

   

   

  

E : > 

Cumplido o anterior, rem flase a este Despacho copla certificada de la escritura 

A
 

m
r
  


